ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 202-22 от 02.11.2022г.
на поставку автоматизированных рабочих мест

г. Иркутск                                                                                            «___» ____________ 2022г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Инвестком», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Харченко Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 202-22 от 02.11.2022г. на поставку автоматизированных рабочих мест (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании пп.3 п. 22.8 главы 22 Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8» изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 202-22) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Подписи сторон:
	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Инвестком»
Адрес: 125476, г. Москва, ул. Василия Петушкова, д. 31, стр. 1, пом. II, ком. 12
Телефон +7 (916) 910-03-43
ИНН 9701076251
КПП 773301001
ОКПО 15723833
ОГРН 1177746497917
р/сч 40702810800000105308
АО «Райффайзенбанк»
к/сч 30101810200000000700
БИК  044525700
tender@investcom.su

Генеральный директор
_______________/А.Н. Харченко
М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
                                              к договору № 202-22

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристики товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Автоматизированное рабочее место (АРМ)
	Указаны в Таблице 1
	Шт.
	60
	XCom
	РФ
	40 350,00
	2 421 000,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	2 421 000,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	403 500,00

	Комплектация АРМ
	Количество

	Системный блок
	60 шт.

	Монитор, подключаемый к системному блоку
	60 шт.

	Клавиатура
	60 шт.

	Мышь
	60 шт.

	Источник бесперебойного питания
	60 шт.

	Интерфейсные кабеля, кабеля питания в необходимом количестве для полноценного функционирования АРМ
	наличие

	Документация

	Сертификат соответствия с приложением
	наличие

	Краткое руководство по установке (на русском языке)
	наличие

	Декларация о соответствии
	наличие

	Гарантийный талон (заполненный)
	наличие

	Паспорт технического средства с указанием серийного номера и датой выпуска (месяц, год) для каждой единицы техники
	наличие

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование оборудования, характеристики
(качественные, функциональные)
	Требуемая функция или величина параметра

	Автоматизированное рабочее место в составе:

	1
	Системный блок
	Код по ОКПД-2: 26.20.15.000-00000026

	1.1
	Объем оперативной установленной памяти
	16 Гбайт

	1.2
	Допустимый максимальный объем увеличения оперативной памяти
	32 Гбайт

	1.3
	Количество накопителей типа SSD
	1 шт.

	1.4
	Количество портов HDMI
	1 шт.

	1.5
	Количество ядер процессора
	4 шт.

	1.6
	Количество потоков процессора
	8 шт.

	1.7
	Мощность блока питания
	450 Вт.

	1.8
	Входнойаудиоразъем для микрофона
	Наличие

	1.9
	Выходной аудиоразъем
	Наличие

	1.10
	Интегрированный звуковой контроллер
	Наличие

	1.11
	Кнопки на передней панели

	1.11.1
	Включения
	Наличие

	1.11.2
	Перезагрузки
	Наличие

	1.12
	Система охлаждения процессора
	Наличие

	1.13
	Установленный дискретный графический контроллер
	Наличие

	1.14
	Объем кэш памяти третьего уровня процессора (L3)
	6 Мбайт

	1.15
	Объем накопителя SSD
	480 Гбайт

	1.16
	Сетевой интерфейс 8P8C (RJ-45)
	1 шт.

	1.17
	Скорость передачи данных проводного сетевого контроллера
	1000 Мбит/с

	1.18
	Суммарное количество встроенных в корпус портов

	1.18.1
	USB 2.0
	6 шт.

	1.18.2
	USB 3.2 Gen 1 (USB 3.1 Gen 1, USB 3.0)
	2 шт.

	1.19
	Тактовая частота оперативной памяти
	2666 МГц

	1.20
	Тип накопителя
	SSD

	1.21
	Тип оперативной памяти
	DDR4

	1.22
	Частота процессора базовая
	3,7 ГГц

	2
	Монитор, подключаемый к системному блоку
	Код по ОКПД-2:26.20.17.110-00000010

	2.1
	Встроенный блок питания
	Наличие

	2.2
	Время отклика
	5мс.

	2.3
	Контрастность
	1000:1

	2.4
	Количество портов HDMI
	1 шт.

	2.5
	Встроенные динамики
	Наличие

	2.6
	Размер диагонали
	23.8 Дюйм (25,4 мм)

	2.7
	Тип матрицы
	IPS

	2.8
	Угол обзора по вертикали
	178°

	2.9
	Угол обзора по горизонтали
	178°

	2.10
	Яркость
	250 кд/м2

	3
	Клавиатура
	Код по ОКПД-2:

	3.1
	Интерфейс подключения
	USB

	3.2
	Тип
	Полноразмерная

	3.3
	Тип подключения
	Проводная

	3.4
	Раскладка клавиатуры

	3.4.1
	Русская
	Наличие

	3.4.2
	Латинская
	Наличие

	3.5
	Отличие цвета русских букв на клавишах от латинских
	Наличие

	3.6
	Способ нанесения русификации клавиатуры
	Промышленный

	4
	Мышь компьютерная
	Код по ОКПД-2:26.20.16.170-00000002

	4.1
	Интерфейс подключения
	USB

	4.2
	Тип подключения
	Проводная

	4.3
	Разрешение оптического сенсора
	1000 dpi

	4.4
	Колесо прокрутки
	Наличие

	5
	Источник бесперебойного питания
	Код по ОКПД-2:26.20.16.110-00000002

	5.1
	Верхняя граница диапазона входного напряжения (фаза-нейтраль) без перехода в режим работы от батарей
	290 Вт

	5.2
	Емкость одного аккумулятора
	9 А ч (3,6 кКл).

	5.3
	Интерфейс связи USB
	Наличие

	5.4
	Количество выходных разъемов питания с батарейной поддержкой
	2 шт.

	5.5
	Количество выходных розеток Schuko
	2 шт.

	5.6
	Максимальная температура окружающей среды
	40 °C

	5.7
	Минимальная температура окружающей среды
	0 °C

	5.8
	Функция холодного старта
	Наличие

	5.9
	Нижняя граница диапазона входного напряжения (фаза-нейтраль) без перехода в режим работы от батарей
	165 В

	5.10
	Номинальная входная частота
	50 Гц

	5.11
	Номинальная выходная частота
	50 Гц

	5.12
	Номинальная мощность
	480 Вт

	5.13
	Номинальное входное напряжение
	230 В

	5.14
	Номинальное выходное напряжение
	230 В

	5.15
	Повышение входного напряжения без переключения на использование АКБ
	280 В

	5.16
	Полная мощность
	850В А

	5.17
	Уровень шума
	40 Дб

	5.18
	Форм-фактор источника бесперебойного питания
	отдельно стоящий (напольный)

Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества Товара, включая все комплектующие, составные части и принадлежности: в течение 36 месяцев с момента поставки товара.
Требования к поставляемому Товару:
· Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении ранее;
· Поставляемый Товар должен быть внесён в реестр Минпромторга РФ (с указанием порядкового номера в реестре записи и наличием статуса соответствия требованиям «ПОДТВЕРЖДЕН»);
· Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям государственных закупок российской радиоэлектронной продукции по Постановлению Правительства РФ от 10.07.2019 № 878.
Требования к году выпуска поставляемого Товара: не ранее 1 квартала 2022 года.
Требования к упаковке: Поставляемый Товар должен отгружаться надлежащим образом, чтобы исключить порчу и/или уничтожение Товара на период поставки, до приемки его Заказчиком, включая условия перегрузки.
Маркировка Товара должна соответствовать требованиям действующих нормативных актов Российской Федерации и обеспечивать возможность количественного учета поставленного Товара.
Условия хранения Товара и условия доставки должны полностью соответствовать действующим нормативам и законодательным актам в отношении Товара данного вида и установленному температурному режиму.
Требования к расходам Поставщика: Цена контракта включает все расходы Поставщика на выполнение Технического задания в полном объеме, в том числе стоимость Товара, расходы по упаковке, маркировке, подготовке сопроводительной документации, расходы на доставку, разгрузку, страхование, уплату таможенных пошлин, уплату налогов, сборов, другие обязательные платежи Поставщика.

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «Инвестком»
Генеральный директор
______________________/А.Н. Харченко/
  М.П.